
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 19. února 2021
Č. 35, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
1

2

SAMOTESTY ZA EURO,
TO JE NĚMECKÁ CESTA
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ SPAHN CHCE ZJEDNODUŠIT TESTOVÁNÍ STRANA 10

Svátek slaví: Patrik

Slunce lákalo k horským procházkám, sněhu je stále dost
Na horách v Česku zůstává i přes oteplení dostatek sněhu a běžkaři tam mají k dispozici desítky kilometrů upravených
tras. V nížinách už tolik příležitostí kvůli oblevě nemají. Lyžařské areály jsou na základě protikoronavirových opatření
nadále uzavřeny. Místo vleků, které stojí, někde vozí lyžaře na svahy rolby. Provozovatelé skiareálů už ani nevěří, že
vleky v závěru sezony spustí, a chystají se k úklidu. Snímek turistů je z Ovčárny v Jeseníkách. ČTK

Pánské střihy. Covid
může i za delší vlasy
Zavřená holičství. Popustila uzdu větší kreativitě. Fade. V posledních letech oblíbený způsob úpravy účesu
je teď celosvětově na ústupu. Plnovousy. Doba jim nepřeje, chybí pravidelný servis kvalitního holiče STRANA 8

Co změní
nový zákon?
Sněmovna přijala nový
zákon o mimořádných
opatřeních při epidemii
covid-19. Shodla se na něm
vláda s opozicí. STRANA 6

Naučit se golf
je nejlepší
teď v únoru
Na odpalištích i cvičných
hřištích je v tomto zimním
měsíci živo. Otevřené
sportoviště, blíže u sebe
dva lidé, žádné porušování
vládních nařízení. Deník
Metro si vyzkoušel, jaké to
je naučit se golf. STRANA 12

Nadějný
první zápas
v Edenu
Fotbalisté Slavie remizovali
doma v úvodním utkání
vyřazovací fáze Evropské
ligy s Leicesterem bez
branek. Český šampion se-
hrál s anglickým mistrem
z roku 2016 a aktuálně
třetím týmem Premier
League vyrovnaný zápas
a před venkovní odvetou
za týden udržel reálnou
šanci na postup. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA pátek 19. února 2021 02

Zima je na ústupu. Dělníci se
vrací na silnice. V Chodovské
ulici bude od 1. března do 15.
června pokračovat rekon-
strukce. Dopravní omezení
se budou postupně měnit,
nejprve má být uzavřená část
silnice ve směru do centra
v úseku od sjezdu z Jižní spoj-
ky za křižovatku s ulicí Podle
Náhonu, která bude také uza-

vřená. Auta budou jezdit le-
vým pruhem, od 22. března
do 25. dubna pak po tramva-
jových kolejích. Od 26. dubna
se má opravovat část ve smě-
ru z centra od vjezdu k Bur-
ger Kingu před nájezdy na
spojku. Do 17. května budou
moci auta projet po levém
pruhu, poté do 15. června po
tramvajovém tělese. ČTK

Udženija skončila
Pražská zastupitelka
a místostarostka Prahy 2
Alexandra Udženija rezig-
novala na post předsedky-
ně zastupitelů ODS na
magistrátu. Nahradil ji za-
stupitel Zdeněk Zajíček.
Udženija se nově stala
předsedkyní magistrátní-
ho kontrolního výboru.
Novým členem kulturní-
ho výboru se pak stal za-
stupitel Jiří Kubíček.

Nocleženky jedou
Pozitivní zprávy. Lidé za-
koupili v této zimní sezo-
ně zhruba 37 tisíc takzva-
ných nocleženek. Jde o re-
kordní množství koupe-
ných poukazů, díky nimž
mohou lidé bez přístřeší
přečkat chladnou noc
v teple. Poukázku na pře-
nocování v noclehárnách
je pátým rokemmožné
koupit za stokorunu na
webu noclezenka.cz. MET

Do pilotního pro-
jektu se odmítla
zapojit jen malá
část rodičů.

Magistrát požádá vládu, aby
o postupu testování žáků ve
školách mohli rozhodovat
i zřizovatelé škol. V případě
Prahy to jsou u mateřských
a základních školměstské čás-
ti a u středních škol magis-
trát. Ten společně s Prahou 9
spustil tento týden pilotní
projekt testování žáků, kdy
jim rozeslal testy a oni se otes-
tují doma. Pokud mají nega-
tivní test, mohou do školy.
Všechny testované děti, je-
jichž rodiče dotazník odevzda-
li, měly negativní výsledek.
Praha chce také otevřít dis-

kuzi o tom, jak by další testo-
vánímělo probíhat. „Budeme
žádat vládu a spojíme se s mi-
nisterstvem školství a minis-
terstvem zdravotnictví, aby
reflektovalo zkušenosti, kte-

ré jsme v tomto pilotu získa-
li,“ uvedl radní Vít Šimral.
Podle místostarosty Pra-

hy 9 a městského zastupitele
Tomáše Portlíka je nutné vy-
zkoušet různé typy antigen-
ních testů, které se liší přes-
ností. „Ne vždy znamená, že
levnější antigenní test nám
může dát spolehlivý výsle-
dek,“ řekl Portlík.
Radní Prahy 9 pro školství

Zdeněk Davídek uvedl, že

v základní škole Litvínovská
radnice oslovila rodiče 108
žáků, kteří testování odmítli
jen ve čtyřech případech. Ze
104 testovaných rodiče ode-
vzdali 98 vyplněných dotazní-
ků, všechny s negativním vý-
sledkem. V mateřské škole
Veltruská se zapojit odmítli
rodiče 29 ze 140 dětí. „Testo-
valo se tak 111 dětí, negativ-
ních bylo 87 a neodevzdalo
24 lidí,“ řekl radní. Lepší účas-
ti podle něj půjde dosáhnout
osvětou.
Šimral k testování dále

řekl, že město nebude čekat
na rozhodnutí vlády a začne
ve spolupráci s městskými
částmi dobrovolné testování
rozšiřovat do dalších škol.
„Počítám s nákupem až něko-
lika set tisíc testů,“ uvedl rad-
ní. Zároveň však dodal, že
plošné testování by do konce
školního roku vyšlo město na
miliardu a půl, na což nemá
peníze, takže spolufinancová-
ní státem bude nutné. Ideální
by podle Šimrala bylo děti tes-
tovat dvakrát týdně. ČTK

Chodovská ulice.
Pozor na omezení

Zdravé i šik
Dezinfekce a antibakteriál-
ní přístup k používaným
věcem se staly novou nor-
mou. Zdravotnická krize vy-
volaná pandemií razantně
změnila vnímání hygienic-
kých standardů ve veřej-
ném prostoru, v práci
i doma. Studenti Ateliéru
průmyslového designu
z pražské UMPRUM proto
navrhli sérii zařízení a do-
plňků zaměřených právě
na likvidaci bakterií a virů
pod názvem Desi(g)nfek-
ce. Vzhledem k vládním
opatřením aktuální výsta-
va probíhá on-line na
umprum.cz. 3x UMPRUM

Číslo dne

500
Zastupitelstvo hl. m. Prahy
schválilo rozdělení účelových
investičních dotací ve výši
500 milionů korun pro měst-
ské části. Jedná se o finance
z investiční rezervy, kterou
hlavní město schválilo v roz-
počtu pro letošní rok. Dělit se
tak bude částka ve stejné výši
jako v minulém roce, přesto-
že kvůli pandemii přijde met-
ropole o miliardy korun.

Nejlepší je na sedmičce
Nejlepšími budovami roku 2020 se v anketě společnosti
Best of reality staly v bytových projektech Rezidence
Park Masarykova v Liberci a Vila Na Petřinách v Praze 6.
Mezi administrativními centry zvítězila nová budova cen-
trály ČSOB v Praze 5. V kategorii hotelů získal prvenství
The Fizz Student House v Praze 7 (na snímku). Mezi skla-
dovými a průmyslovými areály vyhrálo distribuční cen-
trum Real Digital v Panattoni Parku Cheb. BEST OF REALITY

Na první pohled jen slovíčka-
ření, ale krok zastupitelů má
svůj význam. Činoherní klub
se místo obecně prospěšné
společnosti změní na zapsa-
ný ústav. To zjednoduší jeho
fungování a umožnímu zabý-
vat se i podnikatelskými akti-
vitami, jako je například pro-
voz kavárny. Zastupitelé se
změnou statusu zabývali již
na minulém jednání, avšak
kvůli nepřesnostem ve schva-
lovanémmateriálu projedná-
ní odložili. Zakladatelem spo-
lečnosti Činoherní klub je
hlavní město. ČTK

Testování žáků
v režii zřizovatele

Dotace

Zastupitelé včera schválili
i přidělení účelové neinvestič-
ní dotace pro Prahu 9 ve výši
800 tisíc korun, která bude
sloužit k úhradě projektu.

● Město chce rovněž pořídit
300 tisíc tzv. LEPU testů, kte-
ré vyrábí čínská společnost
LEPU Medical a jež by měly
dorazit v příštím týdnu. Kro-
mě toho nakoupí i PCR testy
určené k testování ze slin.

Činoherák.
Bude z něj
zapsaný ústav

Krátce



www.metro.cz PRAHA pátek 19. února 2021 03

„Největší zábava je likvido-
vat,“ shrnuje reakci ledních
medvědů v Zoo Praha na růz-
né herní prvky specialistka
na enrichment a pohodu zví-
řat Markéta Lavická. Napří-

klad kanystry deformují ob-
dobnými pohyby, jakými by
v přírodě proráželi led. Právě
enrichment v podobě kanyst-
ru patří u samce Toma mezi
nejoblíbenější.

Pronájmy
podzemních
garážových stání
v různých částech Prahy 3
od 2110 Kč měsíčně

tel. 778 768 866 (pracovní dny 8—17 h)

⟶ www.praha3.cz

inzerce

Petr
Hamerník
Zoo Praha

Zoo Praha slaví další úspěch
v odchovu želvy Smithovy.
Týmu kurátora expozice plazů
Petra Velenského se podařilo
cíleně namnožit jen samečky.

● „Před několika dny se vylíhla
tři mláďata,“ uvedla mluvčí
Zoo Praha Lucie Dosedělová.

● Želvu Smithovu odchovala
pražská zoo v roce 2008 jako
první na světě.

● Odborníci velmi dlouho
předpokládali, že pohlaví

mláďat želvy Smithovy je, na
rozdíl od mnoha jiných druhů
želv, určeno chromozomálně.

● Želva Smithova je malý
býložravý druh vodní želvy
ze severní Indie a Nepálu.
Vylíhnutí samečci jsou
v pořadí 28. až 30. mládětem
tohoto druhu v pražské zoo.
Nyní měří 3,5 centimetru
a váží zhruba deset gramů.

● Želva Smithova je velmi
vzácná, V Evropě je k vidění
pouze ve třech institucích.

Lední medvěd Tom.
Nejraději likviduje kanystry

Trojská zoo. Cílený odchov samců želvy Smithovy



ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

SLUŽEBNÍ POBYTY V BRNĚ
KOMFORTNÍ UBYTOVÁNÍ PŘI VAŠICH SLUŽEBNÍCH CESTÁCH S VLASTNÍM PARKOVÁNÍM

+420 515 555 500 • www.efihotel.cz • recepce@efihotel.cz

8 minut chůze z centra Brna • Wi-Fi připojení zdarma • Hotelová recepce v provozu nonstop • Parkování v areálu hotelu

Vyzkoušeli jsme pro Vás a doporučujeme:

Z nabídky Pojisteni.Com dnes vybíráme:

Porovnávejte pojištění online nawww.Pojisteni.Com

PR
O

SL

UŽ
EBNÍ PO

B
Y
TY

OTEVŘENO

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Investice od 50 000 Kč Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Dvouleté dluhopisy Úrok vyplácený jednou ročně Možnost předčasného splacení

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto
schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři byměli provést své vlastní posouzení vhodnosti investování do těchto cenných papírů.
Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ v celkové hodnotě uveřejněné nawww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ

4,1% ROČNÍ
ÚROK

Pojištění majetku
Pojistěte si budovu a domácnost online.
Porovnejte nabídky pojištění majetku
u 4 pojišťoven včetně připojištění.

Cestovní pojištění
Uzavřete si cestovní pojištění online s kry�m nákladů
na léčení, případně repatriaci zpět do ČR, způsobené

onemocněním COVID-19 v rizikových zemích.



www.metro.cz PRAHA pátek 19. února 2021 05

Petra Součka, kolportéra de-
níku Metro, můžete potkat
na stanici Palmovka, u výcho-
du směrem k Libeňskému
mostu. Potkali jsme se tu
v jednom z těch únorových
rán, kdy za sebou mělo zimní
Česko další z mrazivých nocí.
Od Vltavy to do podchodu po-
řádně profukovalo. Když si
Petr sundal kvůli fotografová-
ní roušku, nemohli jsme za-
čít jinak než touto otázkou.

Vy jste neskutečně
podobný herci Otovi
Jirákovi. Víte to?
Pochopitelně, občas mi to

někdo připomene.

Vydržíte tu dvě tři hodiny
stát a neumrznout?
Já jsem starý tremp, vím,

jak se do takového počasí ob-
léknout, to promě nepředsta-
vuje žádný problém. A to mi
bude prvního dubna sedmde-
sát devět. Já jsem rozdával ne-
jen u vchodů metra, ale i ven-

ku na ulici, jsem zvyklý na
déšť, na sníh i na mráz.

Kam nejčastěji vyrážíte,
když příroda zavolá?
Teď už moc ne, spíš si rád

zaplavu, jenže jak vidíte, ba-
zény nám nyní zavřeli, tak si
musím nechat zajít chuť. Ješ-
tě v září jsem aspoň dvakrát
týdně vlezl do bazénu. Dřív
jsem nejraději mířil hlavně
do Brd, ty mám prochozené.
Vyráželi jsme tam společně
s mladším bráchou, loni, bo-
hužel, najednou umřel. Do-
teď mi brácha strašně schází.

Máte i další koníčky?
Samozřejmě. Například kří-

žovky a také manželku.

Metro rozdáváte už
patnáct let. Jak jste se
k tomu dostal?
To už jsem byl důchodce,

ale firma, kde jsem pracoval,
pak už penzisty nepotřebova-
la, tak jsem se poohlížel po

něčem dalším. Když jsem
skončil, objevil jsem inzerát
na kolportéra Metra a vzali
mě. Co já už zažil vedoucích!
Ale uteklo to jako voda.

Kde jste s Metrem začínal?
Úplně první den mě vzali

na Černý Most, ale tam jsem
byl jen ten jeden den, pak už

jsem šel od štace ke štaci. Met-
ro jsem rozdával snad všude
v Praze. Byl jsem dokonce pět
let na křižovatce u Tančícího
domu, rozdával jsem noviny
řidičům, když stáli na semafo-
rech. Pomáhal jsem kamará-
dovi na Pavláku, bylo možné
na mě narazit i na Zličíně, na
Skalce a podobně.

V kolik vstáváte?
My začínáme v šest dvacet,

musíme tu být do osmi pade-
sáti. Takže jsem vzhůru zhru-
ba od pěti. Ale nevadí mi to,
rozdávám Metro třikrát týd-
ně, pondělí, středa, pátek,
a vždycky se těším, jsem rád
mezi lidmi. Byl jsem napří-
klad pět roků na stanici Raj-
ská zahrada. Řada lidí, kteří
si tam ode mě brali noviny,
když se objeví tady na Pal-
movce, tak se ke mně hlásí.

Nudíte se někdy?
Vůbec ne, většinou si to ani

neuvědomím a směna uběh-

ne, než se nadějete. Každou
chvíli pozdraví nějaký zná-
mý, prohodíte pár slov.

Čím jste se původně živil?
Ještě předtím, než jsem šel

do důchodu a začal rozdávat
Metro, jsem dělal statory do
tramvají. Takže to všechno,
co nám v této chvíli jezdí
tady nad hlavou po kolejích,
důvěrně znám.

Jak dlouho si ještě na
rozdávání troufáte?
Dokudmi bude zdraví slou-

žit, tak to budu dělat. Kdyby
mě to nebavilo, tak tu samo-
zřejmě nejsem. Teď mi jen
vadí, že někteří, co si ode mě
berou Metro, nenosí pořádně
roušky, mají je pod frňákem,
jak se říká. To víte, že mám
trochu strach, abych to od ně-
koho nechytl. To mi na li-
dech vadí. Také bývají, ale to
už i před epidemií, nervózněj-
ší. Přesto tuhle práci dělám
rád. PAVEL HRABICA

Petr Souček METRO

prodloužený
víkend

super

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky: Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost.
Všechna fota jsou pouze ilustrační.
Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

(změna vyhrazena dle nařízení vlády)

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 21.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

Akceptujeme tyto platební prostředky:

15,9015,90
-20%
19,90

l tí filiálk O t

19,9019,90
-42%
34,90 12,9012,90

-23%
16,90

14,9014,90
-34%
22,90

Hl bětí P h P l k

26,9026,90
-46%
49,90

PáNe-
OD 19. 2. DO 21. 2.

HARMONY
Papírové kapesníky
Gentlemen´s/Ladies
10x10, 3vrstvé
1 balení

PEKÁRNY
A CUKRÁRNY KLATOVY
Povidláčky
linecké rohlíčky
s povidlovou náplní
200 g
(=100 g 7,95)

KRUŠOVICE 10
Pivo
světlé výčepní
Max. 48 kusů
na osobu/den
0,5 l plech
(=1 l 25,80)

BOHEMIA
Chipsy/Vroubky
různé druhy
210 g/215 g

RC COLA/TOP TOPIC
Limonáda
různé druhy
Max. 18 kusů na osobu/den
1,5 l PET láhev
(=1 l 9,94)

„Ota Jirák“ z Palmovky: Co já
už za 15 let zažil vedoucích!

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 19. února 2021 06

Dokument umožní
ministerstvu roz-
hodovat o uzavírá-
ní obchodů i služeb
bez vyhlášení nou-
zového stavu.

Ministerstvo zdravotnictví
a krajské hygienické stanice
získávají širší pravomoci v na-
řizování restrikcí k omezení
šíření covidu-19. Návrh záko-
na, na němž se dohodla vláda
s většinou opozice, včera
vpodvečer závěrečným schva-
lováním ve Sněmovně prošel.
Už odpoledne bylo ale jasné,
že opozice prosadila do nor-
my například parlamentní

kontrolu a odškodňování
podnikatelů. Podle předsedy
poslaneckého klubu Pirátů Ja-
kuba Michálka je dohoda na
takzvaném pandemickém zá-
konu posunem, aby se Česko
dostalo z nouzového stavu
k normálnějšímu životu. Ně-
kteří poslanci ale tvrdí, že zá-
kon je horší než nouzový
stav. „Tento zákon je obchá-
zení parlamentní demokra-
cie,“ řekl předseda poslanců
SPD Radim Fiala. Sněmovna
už nebude rozhodovat o ni-
čem. Kritiku nový zákon schy-
tal i od šéfa Trikolóry Václava
Klause ml. Podle nezařazené-
ho poslance Lubomíra Volné-
ho směřuje Česko zákonem
salámovoumetodou k omezo-
vání lidských práv a svo-
bod. ČTK a iDNES.cz

Občanky Evropské unie mo-
hou v Česku legálně podstou-
pit umělé přerušení těhoten-
ství. A to i v případě, že by do
Česka přicestovaly pouze za
tímto účelem na několik
dnů. Uvedlo to ministerstvo
zdravotnictví, a popřelo tak
předchozí výklad ministra
Jana Blatného. Ministr v dopi-
se pirátskému poslanci Fran-
tišku Kopřivovi totiž loni sdě-
lil, že zdravotníkům, kteří
provedou potrat Polkám, hro-
zí vězení. O problému infor-
moval před týdnem Respekt.
Blatný Kopřivovi podle Re-
spektu v listopadu loňského
roku napsal, že podle trestní-
ho zákoníku je interrupce
provedená „jinak než způso-
bem přípustným podle záko-
na o umělém přerušení těho-

tenství“ trestným činem.
A hrozí za něj zákaz činnosti
nebo trest odnětí svobody na

jeden rok až pět let, na dva až
osm let v případě pacientek
pod 18 let nebo pokud by se
tak dělo opakovaně. Včera
ale ministerstvo tento výklad
popřelo a za nedopatření se
omluvilo. „Uvedená odpověď
obsahuje závěry, které ne-
jsou v souladu s platným prá-
vem,“ uvedl resort. Minister-
stvo ujistilo, že nadále platí
stanovisko z roku 2016. Po-
dle něj se zákaz provedení
umělého přerušení těhoten-
ství nevztahuje na cizinky,
které mají povolení k pobytu
na území České republiky po-
dle některé z mezistátních
dohod. Takovou dohodou je
i smlouva o fungování EU
a z ní vyplývá jasné povolení
pro občany EU pobývat na
území ČR. ČTK

Vše v rukou ministra Blatného a hygieniků. Výběr jejich pravomocí

Jezdí k nim mobilní pošta
V uzavřených okresech Cheb a Sokolov začala Česká poš-
ta provozovat mobilní pobočku. Ta objíždí podle pravi-
delného řádu odloučené obce. Na snímku je v Trstěnicích
na Chebsku. ČTK

Schodek prošel,
kvůli komunistům
Sněmovna včera ve stavu
legislativní nouze schváli-
la navýšení schodku letoš-
ního státního rozpočtu
z původně schválených
320 miliard na 500 miliard
korun. Menšinové vládě
ANO a ČSSD pomohli svý-
mi hlasy komunisté. Důvo-
dem zvýšení schodku je
hlavně promítnutí dopadů
z daňového balíčku, napří-

klad zrušení superhrubé
mzdy. Vláda také připravi-
la návrh nového kompen-
začního bonusu pro podni-
katele a má i další výdaje
na boj s pandemií. ČTK

Vakcíny na jaře
Očkování v Česku zatím
vázne, kvůli výpadku v do-
dávkách vakcíny musela
většina nemocnic v únoru
odkládat termíny očková-
ní seniorů. Na jaře by se
však situace měla změnit.

Ministerstvo zdravotnictví
počítá s tím, že od dubna
k nám budou docházet do-
dávky v měsíční výši dosa-
hující ke 2,3 milionu dá-
vek vakcíny.

Dál už bez Prymuly
Premiér Babiš ukončil spo-
lupráci s poradcem a býva-
lým ministrem zdravotnic-
tví Romanem Prymulou
kvůli jeho účasti na fotba-
lovém zápase Slavie v Ede-
nu. Podle Babiše působí

Prymulovo počínání papa-
lášsky. Ještě odpoledne po-
radce premiéra volal po
tvrdším lockdownu.

Nemocnice končí
s převozy pacientů
Už to není možné, prohlá-
sil ředitel Nemocnice Sla-
ný Štěpán Votoček. Potvr-
dil, že systém přerozdělo-
vání pacientů podle vytíže-
nosti zdravotnických zaří-
zení fakticky zkolaboval,

plná jsou prostě všechna.
Každé si musí své pacienty
už nechat a s covidem se
vypořádat, jak samo umí.

Němci: je to pro
vaše dobro
Obnovení kontrol na ně-
mecko-českých hranicích
je i v zájmů Čechů a jejich
boje s pandemií. Prohlásil
to na sasko-českém pome-
zí německý ministr vnitra
Horst Seehofer. iDNES.cz

Účinností zákona nastane stav
pandemické pohotovosti, který
bude moci Sněmovna ukončit
nebo obnovit. Zákon bude účin-
ný do 28. února 2022.

● Ministerstvo zdravotnictví
a hygienické stanice budou
moci nad rámec oprávnění ze
zákona o ochraně veřejného
zdraví omezit například veřej-
nou dopravu, obchodní a vý-
robní provozovny či obchodní
centra, holičství, kadeřnictví,
pedikúry, manikúry a podob-
né služby, bazény a koupališ-
tě, soukromé a veřejné akce
i vysoké školy.

● Mohou nařídit používání

ochranných, čisticích nebo dez-
infekčních prostředků i další
protiepidemická opatření.

● Obecně budou moci vydat
příkaz k testování zaměstnan-
ců a jiných pracovníků na
onemocnění covid-19.

● Mimořádná opatření budou
vyžadovat souhlas vlády,
budou muset být zdůvodněna
z hlediska epidemické situace
i rizik, budou moci trvat jen
nezbytně nutnou dobu. Každé
dva týdny se bude přezkoumá-
vat jejich potřebnost. Vláda
bude ve stejném intervalu
informovat o opatřeních
Sněmovnu.

● Horní hranice pokut bude od-
stupňovaná podle druhu poru-
šeného mimořádného opatře-
ní. Nejvyšší postih jednotlivce
může být až milion korun,
podnikatelům a firmám může
hrozit pokuta až tři miliony. Za
porušení nařízení nosit ochra-
nu dýchacích cest bude postih
pro jednotlivce do 30 tisíc.

● Vláda bude moci rozhodnout
o využití armády. Stát bude
povinen nahradit právnickým
a fyzickým osobám skuteč-
nou škodu, která vznikne při
pandemické pohotovosti
v příčinné souvislosti s mimo-
řádnými opatřeními.

Zákaz v Polsku

Podle posledních dostupných
dat Ústavu zdravotnických
informací a statistiky za rok
2016 bylo v Česku evidováno
1773 potratů cizinek, což
představovalo pět procent
všech potratů v Česku.

● V Polsku koncem ledna
začal platit téměř naprostý
zákaz potratů. Zpřísnily se
tím už beztak velmi restrik-
tivní předpisy. Nově jsou in-
terrupce zakázány v případě
závažného poškození plodu.

Krátce

Pandemický zákon místo
nouzového stavu. Co přináší?

Potraty. Polky je mají doma
zakázané, jezdí do Česka



www.metro.cz DOMOV pátek 19. února 2021 07

Žijí v Beskydech velké šel-
my? Na to by chtěli odpově-
dět ochranáři přírody. Stopy
zvířat hledají dobrovolníci.
Vlky, rysy a medvědy v tom-
to pohoří stopují posedmatři-
cáté. Takzvané vlčí hlídky

probádají i území CHKO Bílé
Karpaty a slovenské CHKO
Kysuce. Loni mapování vel-
kých šelem v Beskydech
potvrdilo výskyt smečky
vlků a několika rysů. Na sto-
pymedvěda vlčí hlídky nena-

razily. „První mapování vý-
skytu velkých šelem v CHKO
Beskydy se uskutečnilo
v roce 1984. Podle stop ve
sněhu či blátě a dalších poby-
tových znaků, jako je trus či
kořist, zjišťujeme, kolik

šelem se v území pohybuje.
Sledujeme také, které lokali-
ty šelmám aktuálně vyhovují
a jakémigrační trasy využíva-
jí při svém pohybu kraji-
nou,“ uvedla Karolína Šůlová
z Agentury ochrany přírody

a krajiny ČR. Podle ní se vlci
někde pohybují ve smeč-
kách, někde jednotlivě.
O medvědici, která se přesu-
nula z Beskyd na Slovensko,
už nemají od jara minulého
roku žádné zprávy. ČTK

-22-26%

-19%

-13%

-18%

-20%

-30%

Všechny balkonové truhlíky
a podmisky

Fotografie je pouze ilustrační. Nabídka platí od 17. 2. do 23. 2. 2021 nebo do vyprodání zásob ve vybraných
hypermarketech a supermarketech. Nabídka se může v jednotlivých obchodech lišit.

Připravte se na jaro už teď

-22 %22 %

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 17. 2. od 8 hodin do 31. 3. 2021 nebo
do vyprodání zásob ve všech vybraných supermarketech a hypermarketech Tesco.
Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit. Dostupnost produktů prostřednictvím
služby Tesco Online nákupy může být omezena v závislosti na nabídce prodejny.

52,90

4290

Plastový
květináč Polka
30 × 30 cm

61,90

4990

Agro Cererit
Hnojivo
1 kg

114,90

9990

Mečík mix
50 ks

2199,00

169900

Buffalo B4516CS
Benzínová
řetězová pila
1,7 kW, 50 ot./s,
řetěz 3/8",
hmotnost 6,8 kg

189,90

13990

Holiny nízké
zelené, více
velikostí

Všechna
Nohel Garden
semena

Předseda pirátských poslan-
ců Jakub Michálek chtěl vče-
ra vykázat nezařazené poslan-
ce Lubomíra Volného aMaria-
na Bojka na galerii pro veřej-
nost nad sněmovním jedna-
cím sálem, protože odmítají
nosit roušky. Galerie je nyní
uzavřená, už delší dobu je na
ní namontováno ochranné
plexisklo. Michálek vystoupil
potom, co se Volný postavil
proti projednávání návrhu
pandemického zákona zrych-
leně ve stavu legislativní nou-
ze. Šéf pirátských poslanců
zopakoval, že nošení roušky
ve Sněmovně je povinné.
„Ohrožujete nás podobně,
jako ve slovenském parla-
mentu fašisti rozšířili covid
a nakazili ostatní poslance,“
řekl Michálek. Podle něho by
Sněmovna měla rozhodnout
o změně zasedacího pořádku
a umístit oba nezařazené po-
slance na galerii. „Tam si mů-
žete realizovat svůj politický
program,“ vzkázal jimMichá-
lek. ČTK

inzerce

Čísla dne

1,37
Počet registrovaných domén
s českou národní koncovkou
.cz se loni zvýšil o 3,2 procen-
ta na 1,37 milionu. Největší
přírůstek za poslední tři roky
pravděpodobně souvisí s vý-
skytem onemocnění covid-19
a vydanými opatřeními.

375
Banka ING ke konci roku
ukončí své služby osobního
bankovnictví v ČR. ING má
v ČR nyní 375 tisíc klientů
osobního bankovnictví, kte-
rým poskytuje spořicí účty
a podílové fondy. Klienty pře-
vezme Raiffeisenbank, která
jim nabídne své služby

Dobrovolníci. Hledají v horách vlky

Volný. Zase
neměl roušku

Citát

Otvíráme budoucí
hygienickou totalitu.
Je to útok na lidi.
LUBOMÍR VOLNÝ,
NEZAŘAZENÝ POSLANEC



www.metro.cz TÉMA pátek 19. února 2021 08

Mainstreamem
byly ještě loni
pečlivě vystříhané
strany. Zavřená
holičství ale popus-
tila uzdu kreativitě.

Trendy v pánských účesech
ovlivňuje celá řada věcí. Mo-
hou to být silné vzory mezi
slavnými osobnostmi, jako je
například David Beckham.
Mezi mladšími je to pak vliv
Instagramu, TikToku a dal-
ších sociálních sítí. Ačkoliv se
Češi obecně velmi pomalu
přizpůsobují světovým tren-
dům, v pánských účesech ob-
zvlášť, nyní mají na hlavách
to co třeba Američané, Italo-
vé či Brazilci. Pánská holič-
ství alias barber shopy, které
v posledních letech zejména
ve větších tuzemských měs-
tech rostly jako houby po deš-
ti, byly totiž stejně jako v ji-
ných státech zavřené.
„Spousta lidí běhempande-

mie nedobrovolně prodlouži-
la dobu mezi návštěvami ho-
ličství. Vlasy jim tedy odrost-
ly do délek, ke kterým by se
při běžné frekvenci návštěv
nepřiblížily. Některým
mužům se to zalíbilo natolik,
že tomu přizpůsobili svůj
styl. Jistě tomuto trendu po-
mohlo i zimní období, bě-
hemkterého si imimopande-
mii hodně zákazníků nechá-
vá spíše delší vlasy, aby jim
bylamenší zima,“ říká pro de-

ník Metro holič Petr Honc,
jenž za normálních okolností
stříhá v Gentleman Store Bar-
bershop v Praze. Nyní, podob-
ně jako jeho kolegové, může
provozovat svou praxi pouze
u lidí doma.

Konec stříhání v Čechách
Celosvětově na ústupu je

především jeden konkrétní
styl, takzvaný fade či skin
fade. K jeho dosažení stříhá
kadeřník vlasy i po stranách
a vzadu strojkem tak, že po-
stupně dojde od výšky několi-
ka milimetrů na úplnou
nulu, tedy do plešata. Tenhle
pěstěný styl byl velmi popu-
lární v posledních několika
letech. Až pandemie jej však
v podstatě ze dne na den „za-
řízla“. „Jsem očitým svědkem
ústupu fadu. Například můj
zákazník, který chodil každý
týden, protože chtěl mít per-
fektní fade, si teď nechává na-
růst vlasy delší,“ uvádí pří-
klad barber Honza Krajíček
z holičství Pavians v Brně.
Zajímavý postřehmá i kole-

gyně z pražského holičství
Barbers Wife Žaneta Kaisero-
vá. „Někteří klienti zjistili, že
se v delším střihu cítí lépe.
Jiní, že nikdy neměli tak dlou-
hé vlasy, a teď si to chtějí
užít. V prosinci, při znovuote-
vření holičství, se klienti roz-
dělili na dva druhy. Jedni
chtěli zachovat délku a z ní
vymyslet střih. Druzí pro
změnu chtěli vlasy zkrátit co
nejvíce, aby přežili přes další
vlnu. Při dalším otevření tak
předpokládáme, že skin fade

buď postupně vymizí, nebo
se objeví zase až se sluníč-
kem,“ míní Kaiserová.
S ní souhlasí i holič JanHru-

beš z Legends Barber Praha,
který je mimochodem býva-
lým mluvčím vlády Petra Ne-
čase. „I my si samozřejmě vší-
máme většího zájmu o delší
střihy, v době pandemie větši-
nou volíme kratší provedení
střihu, jen čistě prakticky
kvůli době, kdy máme zavře-
no. Trendy se ale nezastaví.
Delší vlasy se znovu vrací do
módy,“ krčí rameny Hrubeš.
Aby měl deník Metro řád-

nou představu o tom, jak se
momentálně šlechtí čeští
muži, oslovil velké množství
tuzemských profíků. Jak po-
tvrzuje zkušenost holičky Pet-
ry Zaorálkové z Tailor’s Bar-
ber shop v Olomouci, řada
klientů řešila zavřená kadeř-
nictví také tak, že se nechala
ostříhat neodborně doma.
„Někteří se bojí pozvat kadeř-
níka domů, a tak se nechávají
ostříhat třeba od vlastní
ženy,“ doplňuje kolegyni ho-
lič Jakub Platil alias Dyecomb
ze studia Charakter v Praze.

Plnovousy na ústupu
Posun v trendech pán-

ských střihů se však kvůli do-
mácí úpravě netýká zdaleka
jen vlasů. Masové rozšíření
moderních pánských holič-
ství způsobilo totiž v posled-
ních letech u českých mužů
také zvýšenou oblibu v upra-
vených kratších a středně
dlouhých plnovousech. Ty je
však třeba zhruba jednou za

tři týdny, lépe častěji, profe-
sionálně upravovat. Podle jed-
noho ze zakladatelů výrobce
české kosmetiky pro muže
Beviro Daniela Trnky ale sou-
časná doba Čechy spíše donu-
tila plnovousy oholit. „Dobře
se to ukazuje na tom, že bě-
hem pandemie klesly prode-
je produktů péče o vousy. I ně-
kteří nám blízcí vousáči po-
tvrdili, že doba vousům ne-
přeje, neboť pravidelný ser-
vis holiče není možný. Větši-
nově se na českém trhu vou-
sáčů vytrácí elegance a po-
vznášející význam sebepéče.
Do popředí se opět dere ma-
chismus,“ popisuje Trnka.

Pozor na to, kam se vydat
Jak už tomu však u většiny

povolání bývá, i tuzemští ho-
liči umějí v dobrém „střílet“
do vlastních řad. Někteří tak
čtenáře deníku Metro varují

před tím, kam po rozvolnění
a opětovném otevření barber
shopů a kadeřnictví se svým
nově narostlým účesem vyra-
zit. K důkladnému výběru na-
bádají například kadeřnice
Anna Iľko, která provozuje
praxi v Šestajovicích u Prahy,
nebo barber Petr Honc.
„Pečlivě vybírejte, do jaké-

ho holičství si pro svůj střih
s delšími vlasy zajdete. Roz-
mohl se nám tu totiž takový
nešvar. Velká část holičství
zaměstnává i velice nezkuše-
né kadeřníky, kteří často umí
jen klasický fade, ale s dlou-
hými vlasy si neporadí. U nás
samozřejmě dbáme na to,
abychom dokázali ostříhat
každého bez ohledu na délku
vlasů,“ radí Honc.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pánský střih skin fade BUSINESSFIRSTONLINE.CO.UK

Být in v roce 2021

Jakub Platil alias Dyecomb

Honza Krajíček

Petra Zaorálková

Žaneta Kaiserová

Jan Hrubeš

Daniel Trnka 6x ARCHIV

Říkává se: vlasy koruna krásy.
Co si mají čeští muži nechat
ostříhat, aby byli letos in.

● Moderní je například střih
zvaný Pompadour. Historický
původ účesu získal díky zkuše-
ným kadeřníkům moderní ná-
dech. Střih je charakteristický
pro styling vlasů vysoko naho-
ru, mimo čelo, což je zároveň
praktické. Strany jsou kratší,
ale ne nijak extrémně.

● Stále populární jsou také pán-
ské drdoly z delších vlasů, kte-

ré již některým během pande-
mie stihly narůst. Neplést však
s takzvaným man bunem,
tedy trendem, kdy muži nosili
svázané vlasy na vršku hlavy
do malého drdůlku a boky
vystříhané strojkem. Tenhle
trend je naopak těžce out.

● V módě jsou také přirozeně
rozcuchané vlasy, stále se
ještě drží vystříhané pěšinky,
letí také kudrny. Dokonce tak,
že si je někteří nechávají
vytvářet uměle. Trvalá
zkrátka nikdy neustoupí.

Konec plešatých hlav. Covid
mění zvyky českých mužů



Jeden francouzský pěstitel vytvořil
opravdu ojedinělou odrůdu ja-
hod. Tato odrůda je schopna vy-
šplhat během 6 měsíců v roce
do výšky 1,30m a více. Máte hezké
jahody, které jsou čisté, zdravé
a mají jedinečnou vůni.

ZASAĎTE SI JE BĚHEM SVÉHO
VOLNA NA ZAHRADĚ NEBO
DO KVĚTINÁČE NA BALKONĚ.

Tyto popínavé jahodníky Mount
Everest (chráněná značka) potře-
bují na zakořenění jen velmi málo

místa. Přizpůsobí se jakékoliv pů-
dě a jsou odolné vůči chladu.
Na zasazení stačí jen pár minut
a potom je už budete muset
pouze podepřít a občas zalít.

VYTVÁŘEJÍ NA VAŠÍ ZAHRADĚ
BAREVNOU OZDOBU

A DÁVAJÍ PLODY ŘADU LET.

Každý den budete udiveni tím, že
uvidíte, jak se šplhají stále výše
a objevují se listy, květy a posléze
velké červené plody, které se
budou zvětšovat a bude jich stále

více. Představte si radost vašich
dětí, až jim dovolíte utrhnout si
ve výši paží tyto velké sladké plody,
úplně zralé, čisté a bez prachu
na vašem „jahodovém stromě“.
Budete je trhat až do příchodu
mrazů, dlouho po ukončení skli-
zně běžných jahod a z roku na rok
vám budou neustále dávat
voňavé plody.
Ano, nyní se již nepotřebujete
ohýbat, abyste sbírali na zemi a
v blátě jahody, které napadli
živočichové ještě předtím, než
byly zralé.

...tytojahodníkyposkytujíbezpřestávkyodkoncedubnaaždodoby,
nežpřijdoumrazy, jahody,kterébudetemoci trhatvevýšcečlověka.

Všechny vaše dezerty s jahodami s jedinečnou vůní.

Záruka 24 měsíců
Popínavé jahodníky jsou zabaleny ve speciálním obalu
chránicím jejich kořeny. Můžete je zasadit okamžitě po přijetí.
Pokud nezískáte do 90 dnů velké trsy červených plodů, které
budete moci trhat ve výšce člověka, zavazujeme se vám vrátit
peníze za objednané jahodníky na pouhé požádání a zcela
bez diskuse poštovní poukázkou na vaše jméno.

Takto velké jahody
6 měsíců na vašem stole.

OBJEDNÁVKA
Ano, chci využít vaší výjimečné nabídky a získat popínavé jahody.

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:

VITALIFE SHOP S.R.O., P.O.BOX 11, 755 08 Vsetín
Je samozřejmé, že pokud nezískám do 90 dnů a po dobu minimálně 6 měsíců velké trsy
červených plodů, které bude možné sbírat ve výšce člověka, pouze vás o tom informuji
dopisem a vy mi vrátíte hned a zcela bez diskuse poštovní poukázkou na mé jméno peníze
za objednané jahodníky.

Na základě této celkové a definitivní záruky objednávám:
❐1 sadu 5 jahodníků za cenu 349,- Kč.
❐1 sadu 10 jahodníků za cenu pouhých 569,- Kč (ušetřím 129,- Kč).
❐1 sadu 20 jahodníků za cenu pouhých 780,- Kč (ušetřím 616,- Kč).

Cenuzaobjednávkuuhradímpřipřevzetí jahodníků(+149,-Kčpoštovnéabalné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:
Příjmení: ......................................................................... Jméno: ..........................................................
Adresa: ......................................................................................................................................................
Město: ............................................................................. PSČ: ..............................................................
Telefon*: ......................................................................... Podpis: ..........................................................
(*nepovinné)
e-mail*: ......................................................................................................................................................
(*nepovinné)

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

TYTO JAHODNÍKY
ŠPLHAJÍ
K NEBI...

PRMEJ01

POUZE

39,- Kč
ZA JEDEN JAHODNÍK

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pátek 19. února 2021 10

Německo chystá
samotestovací
sady na covid-19.
Měly by stát symbo-
lické jedno euro.

Se začátkem března začne
u našich západních sousedů
hromadné rychlotestování
na covid v lékárnách, lékař-
ských ordinacích či očkova-
cích centrech. „Vše proběhne
na náklady státu,“ uvádí kanc-
léřka Angela Merkelová.
Tím ale vstřícné kroky k ně-

meckým občanům nekončí.
Podle slov ministra zdravot-
nictví Jense Spahna by měla
v brzké době také existovat
možnost, že by se občané
mohli testovat i sami a nepo-
třebovali by pro to někoho
s odbornou zdravotní kvalifi-
kací. „Tyto testy mohou při-

spět k tomu, že naše všední ži-
voty budou bezpečnější, hlav-
ně pokud jde o školy a škol-
ky,“ uvedl Spahn.
Ministr předpokládá, že

tyto samotestovací sady by
byly k dostání za symbolic-
kou cenu, například ve výši
jednoho eura. Německo vmi-

nulých měsících používání
antigenních testů výrazně
rozšířilo a využívá je mimo
jiné v domovech seniorů
nebo nemocnicích.

Německá čísla
Ukazatel o počtu nakažených
na 100 tisíc obyvatel za sedm
dní se pohybuje okolo 59. Cí-
lem vlády v Berlíně je stlačit
ho pod 50 nakažených, aby
se uvolnily kapacity v nemoc-
nicích. S uvolňováním koro-
navirových omezení se počí-
tá až v situaci, kdy počet naka-
žených na 100 tisíc obyvatel
klesne na 35.
Reprodukční číslo R, které

ukazuje, kolik dalších lidí se
může nakazit od jednoho infi-
kovaného, činilo včera 0,86.
Od vypuknutí pandemie loni
na jaře se v sousedním Ně-
mecku nakazilo koronavi-
rem 2,3 milionu obyvatel,
z nichž 65 600 covidu-19 pod-
lehlo. LIDOVKY.CZ a HAL

Postavili se za
vězněného Haséla
Část španělské opozice vy-
zvala premiéra Pedra Sán-
cheze, aby odvolal místo-
předsedu vlády Pabla
Iglesiase kvůli nočním
střetůmmezi policií a de-
monstranty v Madridu.
Při nich byly zraněny a za-

drženy desítky lidí. De-
monstraci proti uvěznění
rappera Pabla Haséla,
které se ve středu večer
zúčastnily v hlavním měs-
tě tisícovky převážně mla-
dých lidí, podpořili zá-
stupci Iglesiasovy strany
Podemos. Zpěvák si má
odsedět devítiměsíční
trest za urážku královské
koruny.

Je to vůle boží?
Vatikán pohrozil propuš-
těním svým zaměstnan-
cům, kteří se odmítají
nechat naočkovat proti
covidu-19, aniž by k tomu
měli závažné zdravotní
důvody. Církevní stát při-
stoupil k očkování proti
koronaviru v polovině
ledna.

Budapešť by se
měla přizpůsobit
Evropská komise dala
Maďarsku dva měsíce na
změnu zákona o financo-
vání nevládních organiza-
cí, jenž podle Soudního
dvora EU porušuje unijní
předpisy. Pokud se vláda
premiéra Viktora Orbána

soudnímu rozhodnutí ne-
podrobí, čeká zemi finan-
ční postih. Maďarsko
v roce 2017 zpřísnilo do-
hled nad organizacemi fi-
nancovanými ze zahrani-
čí. Ty, jejichž roční příspě-
vek překročí 7,2 milionu
forintů (546 tisíc korun),
se musejí povinně regis-
trovat a zveřejňovat
podrobnosti o dárcích. ČTK

Robotický průzkumník ame-
rické vesmírné agentury
NASA Perseverance úspěšně
zvládl přistání na Marsu.
NASA hned vydala první foto-
grafie. Poslední, technicky ve-
lice náročná fáze letu – od
vstupu do horních vrstev at-
mosféry přes sestup po přistá-
ní – představovala podle vyjá-
dření týmu v řídicím středis-
ku „sedmhororovýchminut“
čekání. Šlo o sérii na sebe na-
vazujících automatických
akcí a selhání jediné z nich
znamenalo zkázu. Jen 40 pro-
cent dosavadních misí s při-
stáním na Marsu bylo úspěš-
ných. Tepelný štít ochranné-
ho pouzdra, ukrývajícího Per-
severance, musel při sestupu
zvládnout rozpálení až na
1300 stupňů Celsia. ČTK

Přistání. Sedm
minut hororu

Hackeři napadli internetové
stránky úřadů v Barmě na
protest proti vojenskémupře-
vratu z 1. února. Skupina na-
rušila chod stránek vládních
institucí, armády, centrální
banky či médií. „Bojujeme za
spravedlnost v Barmě,“ uved-
la skupina s názvem Barmští
hackeři, která se k útoku na
oficiální weby přihlásila. „Je
to jako demonstrovat v hoj-
némpočtu před vládními por-
tály,“ dodala ohledně svých
internetových útoků. Armá-
da v noci ze středy na včerej-
šek nechala výrazně zpoma-
lit internetové připojení. Po-
dle sdružení NetBlocks se
rychlost připojení snížila
v Barmě na pětinu. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

Vyklíčila zvučná úroda
Co mají společného inovátor v barokní paruce, rockový
flétnista a velikáni elektronické hudby? Tři slova: Jethro
Tull a Basildon. Před 280 lety skonal muž, který vynalezl
secí stroj, jenž do zeminy vyhloubí díru, do níž zapadne
semeno. „Kouzelník“ se jmenoval Jethro Tull (1674 až
1741) a jeho odkaz žije i díky stejnojmenné skotské
folk-rockové kapele s frontmanem-flétnistou Ianem
Andersonem. Aby toho nebylo málo, z vynálezcova
rodiště Basildonu pocházejí i syntezátoroví mágové
Depeche Mode v čele s Davidem Gahanem. HAL

Touha po svobodě je žene do Evropy
„Propusťte politické vězně,“ žádá demonstrantka v Hongkongu, kde Čína loni v létě
prosadila kontroverzní bezpečnostní zákon. Ten kritici vnímají jako pokus o omezení
svobody v bývalé britské kolonii. Téměř pět tisíc občanů Hongkongu, kteří vlastní
britský pas pro lidi v zámoří, si již zažádalo o britská víza. AP

Vláda v Berlíně
myslí na lidi

WIKIPEDIA

Krátce

Citát

Zdravotní kvalifikace
nebude potřeba.
JENS SPAHN
NĚMECKÝ MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Virtuální svět.
Chaos v Barmě
pokračuje

ROCKANDROLLGARAGE.COM

DISCOGS.COM



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci
Chvaletice, okres Pardubice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/2 na
zděném, podsklepeném objektu rodinné rekreace se dvěma
nadzemními podlažími pod mírnou pultovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Chvaletice č.e. 1, Chvaletice 533 12.
Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro. Dle sdělení
účastníka místního šetření a informací ČSÚ v obci Chvaletice
je dále možné napojení na IS: hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává ze tří obytných
místností bez kuchyně a sociálního zařízení. Původní stáří
objektu je dle dostupných údajů z roku 1976. V letech 1981
- 1986 byla provedena nadstavba II. nadzemního podlaží.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 4. 3. 2021.

Dražba garáže v Děčíně
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže
pod mírnou pultovou střechou. Objekt se nachází v zastavěné,
okrajové části města Děčín, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní.
Jedná se o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů cca 37 roků. V průběhu své
celkové životnosti objekt procházel pravděpodobně pouze běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 18. 3. 2021.

Dražba pozemků v k.ú. Nová Seninka,
okres Šumperk
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/2 k nemovitým
věcem, a to k pozemkům p.č. 1537/1, p.č. 1589/1, p.č. 1591/10,
p.č. 1593/1, p.č. 1607/1, p.č. 1618/1, p.č. 1625/1, p.č. 1630/1,
p.č. 1630/4 a p.č. 1645/1, o celkové výměře 145.960 m², vše
v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město, okres Šumperk. Pozemky
tvoří funkční celek s přístupem přes nezpevněné pozemky.
Na části pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného
charakteru. Předmětem dražby jsou též (již nikoliv v podílu)
pozemky p.č. St. 133 – zast. plocha a nádvoří, p.č. St. 134 –
zast. plocha a nádvoří, p.č. 1591/9 - ostatní plocha, p.č. 1593/5
- ostatní plocha, p.č. 1646/3 - trvalý travní porost.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 18. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/12 na pozemcích v obci Uherčice,
okres Znojmo
vyvolávací cena 7 200,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12
na pozemku p.č. 43 - zastavěná plocha a nádvoří (zbořeniště),
o výměře 781 m² a pozemku p.č. 1130/2 - zahrada, o výměře
553 m²; vše v k.ú. Mešovice, obec Uherčice, okres Znojmo.
Pozemky se nacházejí téměř uprostřed obce, tvoří jeden
funkční celek, jsou porostlé travinami. Dle územního plánu
obce Mešovice je pozemek p.č. 43 veden jako plocha k bydlení
v rodinných domech a pozemek p.č. 1130/2 je veden jako
zemědělská plocha s využitím ZS - sady, drobná držba, zahrady.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 25. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry,
okres Nový Jičín
vyvolávací cena 146 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/4 nemovité
věci - pozemku p.č. 167/2 - zahrada, o výměře 3.041
m², v k.ú. Tošovice, obec Odry, okres Nový Jičín, který je
situován v okrajové, zastavěné části města Odry, v místní
části Tošovice. Ve městě Odry je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové
vedení. Dle platného územního plánu města Odry je pozemek
zahrnut v plochách jako: „BV - bydlení v rodinných domech
venkovského typu“. Na části pozemku se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/6 a id. 1/18 na pozemcích
v obci Obory, okres Příbram
vyvolávací cena 17 800,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/6 k pozemku p.č. 317/1 - trvalý travní porost, o výměře
3.402 m²; a dále spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/18
k pozemku p.č. 317/10 - zahrada, o výměře 50 m², p.č. 317/11
- zahrada, o výměře 37 m², p.č. 317/13 - zahrada, o výměře
113 m², a p.č. 317/17 - zahrada, o výměře 15 m²; vše v k.ú.
Obory, obec Obory, okres Příbram. Pozemky jsou situovány
v okrajové části zastavěného území obce. Pozemek p.č. 317/1
je veden v plochách územní rezervy pro bydlení, je zemědělsky
obděláván a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 3. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Baška,
okres Frýdek-Místek
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 139/4 v budově č.p. 139,
v obci Baška, na pozemku p.č. 1067, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemku, a dále pozemku
p.č. 1071 - zahrada, o výměře 34 m², vše v k.ú. Baška, obec
Baška, okres Frýdek-Místek. Bytová jednotka se nachází
v I. nadzemním podlaží zděného, částečně podsklepeného,
netypového, bytového domu celkem s jedním nadzemním
podlažím a šesti samostatnými vchody. Dům je napojen na
elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci a plynové
vedení. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako 1+1. Celkový
stavebně technický stav a údržba je ke dni ocenění velmi
špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

Dražba podílu 1/6 na pozemcích v k.ú. Nepasice,
okres Hradec Králové
Jedná se o dražbu ideálního spoluvlastnického podílu ve výši
1/6 z pozemku p.č. 188/1 - orná půda, o výměře 17.436 m²;
pozemku p.č. 246/1 - orná půda, o výměře 21.845 m²; pozemku
p.č. 251/2 - ostatní plocha, o výměře 124 m²; pozemku p.č.
914/17 - trvalý travní porost, o výměře 14.850 m²; a pozemku
p.č. 989/6 - ostatní plocha, o výměře 18 m²; vše v k.ú. Nepasice,
obec Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové. Pozemky
jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 25. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky
v obci Tubož, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na dřevěném, roubeném objektu bydlení se dvěma nadzemními
podlažími, pravděpodobně bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Tubož 1, 472 01 Blatce
- Tubož. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu a vlastní
žumpu na vyvážení. V obci Blatce je dále možné napojení na
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 120
roků. Celkový stavebně technický stav a údržbu objektu lze ke
dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

236 700,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba podílu 1/6 na pozemcích v k.ú. Nepasice, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

96 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky 

VYVOLÁVACÍ
CENA

285 700,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

230 000,-

Dražba garáže v Děčíně

www.okdrazby.cz dne 25. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

40 000,-

Dražba pozemků v k.ú. Nová Seninka, 

www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 095 400,-

INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. února 2021 12

Na odpalištích
a cvičných hřištích
je poslední dobou
plno. Přesto se
zde neporušují
nařízení vlády.

Venku je sotva pět stupňů
Celsia nad nulou. Nápad zku-
sit se naučit základy golfu
v únorumi přišel zvláštní, ale
nakonec jsem výzvu přijal.
V Golf Resortu Black Bridge
v Dolních Počernicích jsem
nebyl zdaleka sám. Golf je to-
tiž při současných vládních
nařízeních kromě běhu, bě-
žeckého lyžování nebo cviče-
ní jeden z mála sportů, který
můžete v klidu provozovat.
„Jsmena otevřeném sporto-

višti, ve dvou lidech, takže
žádný problém. Máme za po-
slední měsíce nárůst o desít-
ky procent,“ říká Petr Tippelt
z Tee Time Store, který se mě
ujal. Jeho povolání je fitter.
Zkrátka pomáhá golfistům
vybrat a sestavit správně hůl,
ale i zlepšit a vyladit odpal.

My jsme ale úplně na začát-
ku, nikdy jsem golf nehrál,
maximálně jsem si někde
zkusil minigolf. Jak tedy má
úplný nováček postupovat?
„Pokud si to přijde člověk

jen zkusit,můžumuhole půj-
čit tady. Ideální je na začátku
přijít na golfové hřiště, které
má recepci, a tam vám dopo-
ručí místního trenéra, u nás
třeba Vojtěcha Dostála. Ať už
je to profesionál, nebo jen cvi-
čitel, který nemá certifikaci
hráče PGA (Profesionální golfo-
vá asociace – pozn. redakce).“
Hodinové sazby cvičitelů

začínají zhruba na pěti stech
korunách, u trenéra PGA je
to v průměru tisíc korun. „Při
prvních několika hodinách
vám dá trenér základní dopo-
ručení včetně druhů holí. Ty
se dají půjčit vesměs zadar-
mo nebo za drobný poplatek.
Člověk si to zkusí a uvidí. Mů-
žete ale přijít a jen si zkoušet
odpaly bez trenéra. Není vět-
šinou ani povinnost platit
vstupy, jenmíčky,“ uvádí Tip-
pelt.
Na vedlejších plochách se

jen patuje nebo čipuje. Va-
rianty tréninku jsou různé.

Na odpališti není zima
A proč se vlastně všichni ti

sportuchtiví nadšenci sešli bě-
hem února? Někteří prostě
chtějí být venku a trochu se
odreagovat, ale Tippelt má
ještě jedno vysvětlení. „Mezi
golfisty se říká, že teď je nej-
lepší období na to, učit se
hrát golf. Jednak kvůli poča-
sí, když ještě nezačala sezo-
na. Venku je plus pět, ale
tady na odpališti máme ter-
mo panely, které vytvoří pří-
jemných patnáct stupňů. Ven-
kovní mráz golfu nevadí.“

Sezona začíná na přelomu
března a dubna, když už
bude tepleji. „Takhle bude
mít člověk měsíc až dva, aby
do sebe dostal základy golfu,
tedy švih, postoj, a aby pocho-
pil, jak funguje jeho tělo. Gol-
fový švih je specifický – je
tam rotace spodní a střední
části těla a do toho se pletou
ruce,“ přibližuje Tippelt.
Ten dodává, že začátečníka

budou nejdříve bolet záda
a ruce, protože se učí pro něj
nezvyklý postoj a pohyb.
„Člověk zjistí, kolik má vů-
bec svalů. Trvá to déle, než do
sebe dostane správný pohyb.
Pak teprve piluje techniku,
která je důležitá. Golf je hod-
ně o milimetrech a stup-
ních,“ líčí fitter. Nutno do-
dat, žemě bolí ruce už jen při
trénování správného postoje.
Pak mi měří délku od zápěstí
na zem, abych měl správně
dlouhou hůl. Zajímavé je, že
budete vždy odpalovat na dru-
hou stranu, než držíte třeba
hokejku. A pak už jen švih
a první míček letí. I když zda-
leka ne tam, kam by měl.

Za deset hodin na hřiště
Když se člověk do pilování

položí a bude mít dobrého
trenéra, může podle Tippelta
za dva měsíce na hřiště. „Prů-

měrně to trvá okolo deseti ho-
din. Na hřišti máte mít osvěd-
čení o způsobilosti ke hře. Je
to něco na způsob řidičského
průkazu, bez toho vás na sil-
nici také nepustí. Na začátku
je s vámi trenér, jako v auto-
škole,“ doplňuje Tippelt.
Říkávalo se, že golf je pro

horních deset tisíc. To už ne-
platí. „Golfové vybavení je ce-
nově příznivé. To pro začátek
je levnější než kolo v super-
marketu. Ve velkém sportov-
ním obchodě seženu půlset
za 4000 korun. Když člověk
začíná a neví, jak ho to bude
bavit, může mít do deseti ti-
síc vybavení včetně oblečení.
Boty s výstupky, aby to ne-
klouzalo, a tričko s límeč-
kem, protože golf má svá pra-
vidla,“ dodává Tippelt.

Petr Tippelt využívá v Golf
Resortu Black Bridge přístroje
s moderními technologiemi.

● Například analyzátor švihu
(na snímku) vytvoří 3D mode-
laci rány golfisty. „Zkoumá ji
do detailu a umí poradit, co
a kde zlepšit. Mým povoláním
je najít klientovi správné hole
na jeho typ švihu. Na to použí-
vám oko a analyzátor,“ říká
Tippelt. Další přístroj změří,
jak je hůl vyrobena, a lze na
něm upravit úhel pro odpal,
jiná mašinka měří tvrdost hole.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Druhy golfových holí

Každá hůl je složená z grafito-
vého či ocelového shaftu,
pogumovaného držadla
(grip) a z dřevěné, ocelové
nebo syntetické hlavy hole.

● V setu je celkem čtrnáct
holí. Základní druhy jsou
čtyři:

● Železo: nejvíce univerzální.

● Dřevo: používá se pro
dlouhé, přibližovací odpaly.
Původně byly hlavy těchto
holí skutečně ze dřeva.

● Putter: používá se ke krát-
kým úderům na doklepnutí
míčku do jamky.

● Wedge: používá se pro rány
s vysokou trajektorií.

Petr Tippelt (vpravo) mě učí, jak správně stát. 2x METRO

Tata Bojs
Skupina Tata Bojs, která
musela nedávno odložit
plánované turné k vřele
přijaté albové novince
Jedna nula na podzim le-
tošního roku, se rozhodli
spojit se s fanoušky ales-
poň virtuálně. Lépe řečeno
křtem Jedna nula OnLive.
Právě tak zní totiž podtitul
speciálního on-line koncer-
tu, který proběhne tuto
neděli v Airship Online
Studiu DOX+. Nebude chy-
bět kvalitní zvuk i světelný
design. Vstupenky jsou
k mání na GoOut. MET

Chytré mašinky pomáhají k dokonalému úderu

Osobní deníky, fotografie,
knihy, scénáře nebo golfové
karty. To všechno doputovalo
z losangeleské domácí pra-
covny Ivana Passera, režiséra,
dramaturga, scenáristy a pří-
tele Miloše Formana, necelý
rok po jeho smrti. Pozůsta-
lost získal Národní filmový ar-
chiv. Materiály ze 34 krabic
budou sloužit jako zdroj pro
všechny, kdo budou chtít stu-
dovat život a dílo významné-
ho představitele českosloven-
ské nové vlny a hollywood-
ského filmaře. PUR

Naučit se golf. Nejlepší termín
pro začátečníka je právě únor

Krátce

Jednotné řešení
Sedm různých bank se
rozhodlo pro spolupráci
na sjednocení standardu
bankovní identity se spo-
lečností Bankovní identi-
ta, a. s. Záměrem je na-
bídnout firemnímu sek-
toru jedno dostupné ře-
šení pro spolehlivou,
rychlou a bezpečnou
on-line identifikaci zá-
kazníků a elektronický
podpis. Služba zasáhne
až 5,5 milionu lidí. MET

Passer. Jeho
věci v archivu

SALIM ISSA



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. února 2021 13

„Nestěžovat si, ra-
dovat se. Vy ani ne-
víte, co máte.“ To
je pohled na Čechy
třicetiletého ukra-
jinského designéra
Ihora Sabadoshe.

Téměř osm let vyrůstal
v malé vesnici Sokyrnica na
východní Ukrajině, kousek
od Chustu, který ještě pama-
tuje Čechoslováky z éry Pod-
karpatské Rusi. Dvanáct let
pak prožil Ihor s rodiči v seve-
ročeském Chomutově. Česky
se učil, až když ho u nás dali
do školy. Deset let už nyní
žije v Praze.
Na otázku, jestli si umí

představit, že by se jednou
vrátil domů na Ukrajinu, od-
povídá po svém: „Já to nebe-
ru tak, že někde mám jeden
domov. Zatím jsem přibližně
každou třetinu svého života
prožil na jednommístě a kaž-
dé z nich je pro mě domo-
vem. Když jedu do Chomuto-
va, do Prahy i na Ukrajinu,
vždy říkám, že jedu domů,“
líčí Ihor, který momentálně
patří k výrazným talentům
v oblasti designu.

Ocenění z Designbloku
A to až natolik, že na po-

sledním Designbloku v roce
2020 si jeho kolekce pod
značkou IHOR odnesla vítěz-
ství v kategorii bytových do-
plňků. Letos je navíc jedním
z kandidátů na celkové oceně-
né v designu, ale to se teprve
rozhodne. Je nutné dodat, že
stejný podíl na úspěchu má
Ihorova přítelkyně a „spolu-
majitelka“ značky Sára. Je-
jich setkání bylo svým způso-
bem osudové. On po studiu
architektury přešel na další
vysokou – UMPRUM. A Sáru,
které měla za sebou střední
umělecko-průmyslovou ško-
lu, ale živila se jako zubní hy-
gienička, znovu naladil na
umělecké vnímání a „přinu-
til“, aby také začala „um-
prumku“ studovat.

Táta začínal na stavbách
Cestu k úspěchu neměl

Ihor vydlážděnou zázemím
bohaté rodiny. Do Česka se
přistěhoval až v době, kdy tu
otec pro rodinu vybudoval zá-
zemí. Jako většina jeho kraja-
nů i Ihorův táta, bývalý fotba-
lista, začínal jako dělník na
stavbách. Přespával v nevyhří-
vaném karavanu a až po ně-
kolika letech, když sehnal

bydlení, mohla celá rodina
zase žít společně.

Život na kolejích
Když si Ihor vybral stu-

dium architektury, musel si
v Praze najít bydlení. To pro
něho, jako cizince, nebylo
snadné. Nakonec měl štěstí
a sehnal lůžko na strahov-
ských kolejích. Ovšem ne
v pokoji jako jiní, ale ve skle-
pě, úzké místnosti, kterou
sdílel se dvěma dalšímimladí-
ky – jedním Kazachem a jed-
nímRusem. Přesto si nestěžu-
je. „Když vezmu, v jakých
podmínkách začínal táta, tak
to zase tak špatné nebylo.
Kromě toho i já jsem se naro-
dil rodičům ve Lvově a v té
době, jako studenti, také žili
na kolejích. Navíc se od dět-
ství učím vytěsňovat z hlavy
to horší a hledám to lepší v ži-
votě. Promě to první ubytová-
ní mělo pozitivní stránku
v tom, že jsem toužil po samo-
statnosti – a to se mi tímto
splnilo. Navíc jsem věděl, že
je to jen dočasné a žemě čeká
to lepší,“ vypráví Ihor, který
užmá se Sárou byt v Praze na
Smíchově.

Ach, to české naříkání
„Vždycky jsem toužil na-

učit se starat o sebe i o něko-
ho dalšího, toužil jsem po ži-
votě ve velkém městě
s řekou, to semi splnilo, včet-
ně vysoké školy,“ říká Ihor.
Navíc si pamatuje, kolik úsilí
stálo jeho rodiče, než v Česku

získali bydlení, na které si
museli půjčit a splácet ho.
„To je pak těžké stěžovat si,“
dodává s úsměvem. Život
v Česku je podle Ihora zajíma-
vý a jako každý, kdo sem při-
šel odjinud, si nemohl nepo-
všimnout tradičního českého
naříkání. „Stěžujete si na ma-
ličkosti, na podružné věci,
a někdy vám unikají podstat-
né problémy,“ říká na adresu
věčné české nespokojenosti.

Udržitelnost není jenom
prázdné slovo
Ihorova přítelkyně přines-

la do společné tvorby lásku
k textilu, ručně tkaným ko-
bercům. Ihor zase miluje ná-
bytek, především židle a křes-
la. V jeho portfoliu ale najde-
te i nádhernou láhev na ko-
ňak, stolek z drcených nápo-
jových kartonů nebo zrcadlo,
k němuž použili se Sárou sta-
ré korálky.
„Hodně se teď mluví o udr-

žitelnosti výroby, mám ně-
kdy dojem, že pro mnohé fir-
my to je jenom marketingo-
vé heslo,“ zdůrazňuje Ihor.
I proto si společně se Sárou
vytkli, že to, co vymyslí, nebu-
de jen pomíjivé, na krátký
čas a jedno použití. Sářiny ko-
berce a textilie vznikají třeba
i na sto let starých strojích,
které zvládají to, co nové už
neumějí, protože pracují na
jiných principech. „Stačí je
oprášit a vylepšit to, co uměli
ti před námi,“myslí si Ihor Sa-
badosh. PAVEL HRABICA

Tváří se jako léky, které spasí
naše zdraví. Jsou ale vitami-
nové tablety a doplňky stra-
vy, za něž utratíme ročně ko-
lem 10miliard korun, skuteč-
ně nezbytnou součástí živo-
tosprávy, nebo jde jen o vý-
nosný byznys výrobců, kteří
těží ze strachu z nemocí a lid-
ské touhy po věčném zdraví?
Profesor MUDr. Štěpán Sva-
čina, emeritní přednosta
z III. interní kliniky 1. LF UK
a VFN v Praze, říká: „Normál-
ní člověk vitaminové tablety
nepotřebuje, jedinou výjim-
kou je vitamin D.“ Proč je po-
dle něj hořčík zneužívaným
vitaminem? A proč naopak
chválí vitamin D? A kde se vů-
bec vzala potřeba vitaminy
vyrábět? Čtěte v novém vydá-
ní týdeníku Téma.

Ihor Sabadosh má v oblibě design židlí a křesel. METRO

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

UVNITŘ

SUŠ
ENKA

S KRÉ
MEM

ZDA
RMA*

*NAKO
USA

NÁ

Ilustroval Tony RoSSs

Mňamózně praštěný příběh od autora Babičky drsňačky!

O HOLČIČCE, KTERÁ MĚLA ÚPLNĚ VŠECHNO, ALE CHTĚLA JEŠTĚ

„NĚFO“

A JEHO NOVÝ FANTASTICKÝ PŘÍBĚH

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Domov? Chomutov,
Praha i Ukrajina

Krátce

Dokončuje film
o Kunderovi
V dokumentárním filmu
Milan Kundera: Od Žertu
k bezvýznamnosti, který
dokončuje režisér a pro-
ducent Miloslav Šmídma-
jer, hovoří i nedávno ze-
snulý spisovatel a sce-
nárista Jean-Claude
Carriere. Ten se podílel
na americké adaptaci
Kunderova románu Ne-
snesitelná lehkost bytí.
Do českých kin se sní-
mek o Kunderovi dosta-
ne po jejich otevření.
Předběžné datum je sta-
noveno na 1. dubna.

Podpoří Bečvu
Více než 100 umělců při-
spělo svými díly na dob-
ročinnou aukci Uměním
za obnovu Bečvy. Jde
o obrazy, sochy a další
díla. „Dražit se budou
o víkendu, peníze popu-
tují na účet Českého ry-
bářského svazu s ná-
zvem Bečva 2020, ze kte-
rého se obnova řeky
bude financovat,“ řekl
iniciátor akce Zbyněk
Hanko. V Bečvě loni
v září po ekologické
havárii uhynuly desítky
tun ryb. ČTK

Týdeník Téma.
Falešný obchod
se zdravím





komerční příloha METROLIVE pátek 19. února 2021 15

Svobodná hra

Tři zajímavé tituly vydalo na-
kladatelství Smart Press. Prv-
ně představujeme knihu, kte-
rá ještě před vydáním vyvola-
la obrovský zájem rodičů i od-
borné veřejnosti. Svobodná
hra – Jak nechat vyrůst radost-
né, odolné a samostatné děti
od Justiny a Petra Danišových
je v současné době izolace
a omezení kroužků a spole-
čenských aktivit velmi aktuál-
ní a vnese do každé a domác-
nosti i školky mnoho podpo-
ry a rad. Učí děti tvořit, pláno-
vat, rozhodovat se, dávat
a brát, naslouchat druhým,
vyjednávat, kontrolovat své
impulzy, překonávat překáž-
ky. Kniha obsahuje 850 foto-
grafií a je vhodná pro rodiče
a děti i vychovatele.

Tradinář

Vytvářejte si své rodinné tra-
dice! Ty si lidé předávají z ge-
nerace na generaci. Rozumí-
me ale tomu, proč některé
obyčeje a zvyky slavíme
a umíme je vysvětlit a předat
našim dětem? O to se snaží ve
výpravné a vizuálně krásné
podobě publikace Tradinář –
rodinný a tvořivý rok plný
oslav a rituálů. Najdete v něm
dvanáct kapitol, jako je měsí-
ců v roce, s jejich svátky, oby-
čeji, zvyky i konkrétními re-
cepty, postupy na tvoření
a nápady, jak tradice včleňo-
vat do rodinného života.
Všech dvanáct kapitol podle
měsíců v roce nese přehledný
souhrn svátků, receptů i tvo-
ření. Velká inspirace pro tvo-
ření a hry s dětmi.

Kronika

Na Tradinář navazuje Kroni-
ka rodinných tradic, svátků
a radostí. Tu si budete utvářet
sami, ze svých rodinných tra-
dic, oslav a významných dnů
vaší rodiny v plynutí roku.
Můžete tak utvářet důležité
vzpomínky a předat knihu dě-
tem jako ten nejcennější dá-
rek. Úvodní část rodinné kro-
niky poskytuje prostor pro za-
psání: jak rodina vznikla,
jakámísta jsou spojena s naší
rodinou a tak dále. Kořeny ro-
diny je ilustrace stromu
s předky a potomky, je zde
místo pro zaznamenávání ro-
dinných tradic, stručná cha-
rakteristika svátků a obyčejů
každéhoměsíce i třeba kalen-
dář s místem pro termíny
svátků a výročí rodiny. HOP

Zleva nahoře: nebesky modrá, dýně a koření, zelená v „army“ odstínech a purpurový déšť 4x LM

Kdo chce sledovat zápasy
NHL živě, musí jít pozdě spát
nebo si hodně přivstat. I tak
si většina fanoušků raději do-
přává přímé přenosy, než aby
se na sport podívala třeba dru-
hý den. Vyplývá to z dat tele-
vizních operátorů.
Zápasy severoamerické ho-

kejové ligy obvykle začínají
hodinu po půlnoci středoev-
ropského času a kanadská di-
vize má typický začátek ko-
lem čtvrté hodiny ranní. Po-
dobné je to i v případě v Čes-
ku stále populárnější NFL
(liga amerického fotbalu)
nebo právě probíhajícího te-
nisového turnaje v Melbour-
ne – přímé přenosy začínají
v době, kdy se u nás spí.
„Z našich statistik vyplývá,

že na sportovní přenosy se
lidé dívají většinou živě, bez
ohledu na vysílací čas,“ uvedl
Jan Schöppel, marketingový
ředitel televize Telly, která se
specializuje na sportovní vysí-
lání, a dodává: „V případě
sportu sleduje živé přenosy
81 procent diváků, 12 pro-
cent si zápas vychutná do dru-
hého dne a zbylých sedm pro-
cent si jej pustí z archivu.
V případě všech vysílaných
kanálů diváci konzumují 66
procent obsahu živě a zbývají-
cí se zpožděním nebo z archi-
vu.“ Ze zámořských soutěží
meziročně roste sledovanost

bojových sportů (UFC) a ligy
amerického fotbalu (NFL),
shodují se Telly i O2 TV. U ho-
kejové NHL i přenosů basket-
balu v rámci NBA je u čes-
kých diváků patrný dlouho-
dobý pokles zájmu.
PodlemluvčíhoO2 TVDavi-

da Solnaře předvánoční duel
NFL mezi Washington Foot-
ball Team a Seattle Seahawks
vidělo v Česku téměř 80 tisíc
diváků. Pro srovnání: podob-
ných čísel u tuzemských divá-
ků dosahují nejatraktivnější
zápasy z anglické Premier
League.
V čase mimo dobu vysílání

v rámci televizního progra-
mu lidé nejčastěji sledují se-
riály, reality show a zábavné
pořady. Naopak živě Češi v te-
levizi sledují nejčastěji sport
a zpravodajství. V případě
sportovních přenosů vysíla-
ných pozdě v noci mnoho di-
váků raději oželí spánek a vy-
chutnají si kouzlo přímého
přenosu. Dalším důvodem
pro sledování přímého přeno-
su je fakt, že už o pár hodin
později může divák přijít
o moment překvapení.
Moderní televizory umož-

nují pořady také sledovat
i s několikadenním zpoždě-
ním. Podle dat Asociace tele-
vizních organizací (ATO) tato
služba meziročně stoupla
dvojnásobně. MET

Originalita vítězí nad konfek-
cí stále častěji! V nové nepra-
videlné rubrice najdete dva-
krát měsíčně horké novinky
ze světa ručních prací, mate-
riálů, designu i módy.
Módní návrháři představu-

jí kolekce s velkým předsti-
hem a výrobci látek musí být
ještě o krok napřed. Firma
Látky Mráz má horké novin-
ky pro rok 2021 v malíčku už
od loňského března.
Nejnovější barevné trendy

spojuje návrat ke kořenům
a jednoduchost, jsou odra-
zemzvláštní doby, ve které ži-
jeme. Trávíme více času s ro-
dinou, intenzivně prožíváme
okamžiky a činnosti, které
jsme považovali za samozřej-
mé. Mnozí lidé popisují svůj
současný život a pocity jako
zklidnění až zastavení.
Vybrali jsme pro vás čtyři

klíčové barevnémotivy. V ka-
menných prodejnách i na
e-shopu www.dumlatek.cz
najdete samozřejmě všechny
v jednobarevných varian-
tách, různých barevných
kombinacích a materiálech.
Tak vybírejte!

Nebeskymodrá – Světlejší
odstíny působí čistě a nevin-
ně a jsou oblíbenou součástí
potisků s dětskými motivy,
v dospělých vzbuzují pocit
důvěry a klidu.

Purpurový déšť – Stálici ně-
kolika posledních sezon, tma-
vě růžovou, doplňují letos od-
stíny tmavého vřesu, lilku
a červeného vína. Vyzařují
ženskost i romantiku.

Dýně a koření – Oranžová
a hnědá v odstínech dýně,
mandarinek, zralého obilí,
skořice a podzimního listí
budí pocit jistoty a propojení
s přírodou.

Zelená v „army“ odstínech
– trend svýmnázvemvzbuzu-
je rozporuplné pocity, před-
stavte si tedy raději tóny jme-
lí, nekonečných skotských
pastvin a údolí, barvu chme-
lových šišek nebo břečťanu
po bouřce.
Už máte vybráno? Tak se

pusťte do šití, ať jaro přivítáte
v novém! Tým Látky Mráz se
na vás těší.

Sport v televizi.
Češi ho chtějí živě

Rodina. Svobodné
hry i vaše tradice

Mrázova horká jehla. Šití je zase in!



www.metro.cz SERVIS pátek 19. února 2021 16

„Kdo
neskáče,
není Čech.“

DOMINIK CHVÁTAL
Facebook

3 – AKR, DEN

4 – BAČA,
JARO, LOTR

5 – ČOLEK,
OPONA,
PODÍL, RUPIE

6 – KALIBR,
MONOKL,
OBTISK, POŠKUB

7 – KARABÁČ

10 – NÁHRDELNÍK,
OBŽALOVANÁ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... zahradník
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Kukačky (7/13)
21.05 13. komnata Lubomíra

Brabce
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové
23.20 Kriminalista
00.20 AZ-kvíz
00.50 Toulavá kamera
01.20 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.30 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby

16.15 Petrohrad, Benátky
severu

17.05 Hranice v srdci (7/16)
17.35 Deník zvířecích mláďat
18.25 ZdeněkMiler pohledem

Dagmar Smržové
18.45 Večerníček
19.00 Příběhymodernímedicíny
19.20 Náboženství světa
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta: Planeta

Země II (3/6)
21.00 Bílá královna (7/10)
22.00 Fargo III (3, 4/10)
23.40 Město psanců
01.35 Alexandr Veliký (2/2)
02.20 Před půlnocí

16.00 Mentalista VII (8)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3995)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 7

Akční film (USA/Čína/Jap./
Kan./SAE, 2015)

22.45 Jak přežít single
Romantická komedie (USA,
2016)

00.50 Mentalista VII (7, 8)
02.20 Malý Sheldon II (2, 3)
03.15 Co na to Češi
03.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (888)
04.55 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Česko Slovenskomá

talent VIII – speciál
21.25 Čtyři vraždy stačí,

drahoušku
Filmová komedie (ČR, 1970)

23.50 Policie v akci
00.45 Námořní vyšetřovací

služba XI (10)
Ďábelská trojice. Krimiseriál
(USA, 2013)

01.45 Policie Hamburk IX (13)
02.45 Policie Hamburk IX (14)
03.45 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Top 3 Óčko Chart
13.20 Óčko hity
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK
22.00 Pozitivní vibrace
22.30 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -21,5 °C (1827) 14,4 °C (1998) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

4/8 °C 6/10 °C 4/8 °C 8/12 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 19. února 2021 17

Zdeněk Karásek
Dříve jsem se tomu
smál, dneska už to

chápu.
LIŠAJ

Řešení sudoku

LEPŠÍ ŽIVOT?
Za pár dní to bude rok, co žijeme jinak. Hůř. Máme tady koro-
navirus. Tím symbolickým začátkem byl první březen, kdy
laboratoře detekovaly virus v těle prvních Čechů. A od té
doby u dalšího milionu dalších. Mnoho se uzdravilo, mnoho
o tom ani nevědělo. Bohužel ale mnoho umřelo a bylo a je váž-
ně nemocných. A v tomto výročí je naše politická scéna rozhá-
daná, vláda trochu bezradná. Řešení, která se nabízejí, se
vlastně nelíbí nikomu.
Kapacita nemocnic se v některých částech země blíží svým li-
mitům. Lékaři a sestry o tom vypráví. Není to strašení, je to
realita. Nevíme, co vláda nakonec udělá, ale nálada ve společ-
nosti je šílená. Lidé jsou nervózní, zoufalí, finančně i lidsky vy-
čerpaní. Je tlak na otevření ekonomiky, škol, normálního ži-

vota. Frustrace je tak vel-
ká, že mám někdy už po-
cit, že lidi si obchody, ško-
lu nebo kadeřnictví
půjdou otevřít sami.
Když Sněmovna minulý
týden zrušila nouzový
stav, mnoho lidí slavilo.
Asi jen do nedělního veče-

ra, kdy se hejtmani pod obrovským tlakem rozhodli požádat
o nový stav nouze. Dělá vláda vše pro to, aby doba směřující
k našemu lepšímu životu byla co nejkratší? Protože za každý
den navíc platíme obrovskou cenu.
V nedělní Partii Terezie Tománkové budou hosty ministr zdra-
votnictví Jan Blatný za ANO a předseda Pirátů Ivan Bartoš.
Piráti představili svůj vlastní plán a mají ambice převzít vlád-
ní odpovědnost. Nikdy spolu tito dva muži ve studiu neseděli.
Ve druhé části Partie vám nabídneme širší politickou debatu.
Přijdou vládní i opoziční poslanci i odborníci. Budu se jich
ptát a na vás se budu těšit.
V neděli od 11 hodin na Primě a Prima News.

Jaro Dolejš
Je to
vrchol

nedůvěry!

Zuzana Čapková
Jestli se někdy

podruhé vdám, tak
jedině se smlouvou.

Jste pro předmanželskou smlouvu?

Anketa

Samé zákazy
Ve středečním článku
o tramvajačkách je zmíně-
no, že z důvodu vládního
nařízení proti covidu ne-
smí jezdit dvounápravové
tramvaje. Toto opatření
nechápu, tento typ tram-
vají by mohl být totiž chrá-
něn tak, že by se nastupo-
valo jen zadními dveřmi.
Je zajímavé, co všechno se
schová pod zákazy. Podle
této logiky by vlastně
mělo přestat jezdit metro,
protože se ve vozech sedí
vedle sebe, že? Stejně
tak nechápu zákaz prode-
je určitého alkoholu
u okének. Neustálé pití
kofeinových káv covidu
nevadí, ale pití piva vadí.
Zajímavé. Taková skrytá
prohibice, aby zkrachova-
lo co nejvíc pivovarů, aby
se přestalo stáčet pivo do
sudů, asi. Nebo aby vyděla-
li výrobci plechovek
a plastů. Přitom napít se
z plechovky, kde vždy
tekutina přeteče navrch
plechovky, je vskutku nad-
míru hygienické.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. www.spejbl-hurvinek.cz

Ještě pár hodin a tenhle únorový hrdina padne za sněhovou vlast.
Dost možná poslední zimní sněhulák nám přišel od@fotojukl,
opentlený tagy #newsprague #pragueworld #prahadnes
#visitprague #instaprague #cityofprague #praguecity
#praguetoday #metrotag #zima #snehulak #snowman.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE NA PRIMĚ

Citát

Nevíme, co vláda
nakonec udělá, ale
nálada ve společnosti
je šílená.



Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228447

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné pro ID a SD, mzda
až 120 Kč/hod., nábor. příspěv-
ky až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, služební oděv..
Tel: 224109445, 777470798. 231836

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme učite-
le/ku 1. stupně a asistenta/ku
pedagoga. Úvazek částečný,
plný. Nabízíme přátelský ko-
lektiv, příjemné prostředí, vý-
bornou dostupnost MHD. Ná-
stup - ihned. CV zasílejte na
e-mail
pocova@zsposepneho.cz231846

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9 a 4 na
obchůzkovou strážní službu
na DPP. Zálohy možné, čistý
RT. Tel: 777077611, volat jen
8-16h po-pá 231885

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 229672

• Hledám menší byt pro 2 os
do 13 tis. nebo větší do 18 tis.
Požadadavky: centrum do 40
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088.231209

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231525

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 229641

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665230928

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969231758

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873231147

• Vejce z Vysočiny, z volného
chovu na trávě, vozí každou
sobotu vejce do Prahy. Objed-
návejte na tel. 777233113.
Foto na Instagramu vejcezvy-
sociny231876

Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.231041

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 229610

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231461

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969231780

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 231370

Knihy a časopisy

Seznámení
• Muž 48, nekuř., abstinent,
bez závazků, sportovní posta-
vy, hledá dívku bez závazků,
drobné postavy od 22 do 42
let, milovnice přírody. Josef
605711886231819

www.idnes.cz/premium

Vstupte již od

za měsíc
1 Kč

Vstupte do exkluzivního
světa článků a zábavy.

Prémiové
články

Skvělé
soutěže

Knihy
zdarma

Filmy
zdarma

Digitální
předplatné

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

T 3
www.prodejtojinak.cz

Volejte zdarma
800 22 33 88

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230989

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Práce v ostraze
po celé Praze

Volejte zdarma: 800 111 112

Náborový příspěvek
pro ID nebo OZZ
až 15.000 Kč

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 19. února 2021 19

První souboj vyřa-
zovací fáze Evrop-
ské fotbalové ligy
Slavie s Leicesterm
skončil bez gólů.

Byl to často spíše boj, mnoho
vyložených šancí v Edenu
k vidění nebylo. Když už se
někdo ocitl v dobré pozici, ne-
poradil si s koncovkou a zamí-
řil vedle. Slavia sice přestříle-
la soupeře hrajícího v plné se-
stavě 14:8, ovšem pokusy na
branku byly u domácích jen
tři, u hostů jediný. Sešívaní
nedali branku ani z tlaku ve
druhém dějství. Střelu Stan-
ciua po hodině vyškrábl bran-
kář Schmeichel.
Český šampion sehrál s ak-

tuálně třetím týmem Pre-
mier League vyrovnaný zápas
a před venkovní odvetou za
týden udržel reálnou šanci
na postup do osmifinále.
„Remízu 0:0 musíme brát.

I Leicester měl své šance.
V první půli jsme měli velký
respekt, ve druhé se to zlepši-
lo. Výsledek je relativně za-
sloužený. Leicester nic nepod-
cenil, nikoho nechtěl šetřit,“
hodnotil utkání trenér Slavie
Jindřich Trpišovský. Remíza

0:0 je podle něj lepší než 1:1.
„V odvetě to bude o tom, jaký
předvedeme výkon. Když
jsme dokázali odehrát dobré
utkání doma, dokážeme to
i tam,“ dodal Trpišovský
v rozhovoru pro ČT Sport.
Relativně spokojený byl

také jeho protějšek Brendan
Rodgers: „Mám z toho dobrý
pocit. Samozřejmě kdyby-
chom dali gól, bylo by to lep-
ší. Ale zase tolik šancí jsme
neměli. Slavia je silný tým,
který dominuje české lize
a v průměru dávají kolem tří
branek na zápas. My jsme ji
dokázali udržet na uzdě, obra-
na fungovala výborně.“
Záložník Slavie Lukáš Pro-

vod vidí odvetu nadějně:
„Když tam vstřelíme nějaký
gól, čehož jsme schopni, mů-
žeme klidně postoupit.“ ČTK

Zlato Gutové
Po superobřím slalomu vy-
hrála i obří slalom. Švýcar-
ská lyžařka Lara Gutová-Be-
hramiová (na snímku) má
na mistrovství světa v Corti-
ně d’Ampezzo další zlato.
Druhá skončila s odstupem
pouhých dvou setin sekun-
dy olympijská vítězka Mi-
kaela Shiffrinová z USA,
bronz získala se ztrátou de-
víti setin Rakušanka Katha-
rina Liensbergerová. Češky
v závodě nestartovaly. AP

Jeden z tvrdých soubojů ČTK

inzerce

Disciplinární komise Ligové
fotbalové asociace potrestala
na dvě soutěžní utkání Rube-
na Droehnleho z Teplic a Mi-
chala Trávníka ze Sparty za
červené karty. Dodatečně udě-
lila disciplinárka stejnou stop-
ku Martinu Koscelníkovi z Li-
berce za faul na Davida Lim-
berského z Plzně, který nebyl
v utkání vyloučen. Komise je
podle jejího šéfa Richarda Bač-
ka přesvědčena, že surovou
hru, která vede jen k ohrože-
ní zdraví hráče, nelze trestat
zastavením činnosti na méně
než dvě utkání. Trest začne
platit až za několik dní, a tak
Koscelníkmůže v neděli v Kar-
viné nastoupit. PUR

Do insolvence
Zastupitelé Jihomoravské-
ho kraje schválili, že spo-
lek pořádající motocyklo-
vou Grand Prix v Brně
může jít do insolvence.
Hejtman Jan Grolich ale
uvedl, že se orgány spol-
ku ještě snaží o smírná ře-
šení, aby spolek do insol-
vence nemusel.

Hašimotová v čele
Novou prezidentkou orga-
nizačního výboru olympij-
ských her v Tokiu je Seiko
Hašimotová. Sedminásob-
ná olympionička a japon-
ská ministryně pro olym-
pijské a paralympijské
hry nahradila Jošira Mori-
ho, jenž odstoupil kvůli
nevhodným výrokům.

Maraton posunou
Pražský maraton se letos
nepoběží v tradičním ter-
mínu na začátku května,
ale až na jeho konci. Po-
sun o několik týdnů ozná-
mili pořadatelé seriálu
RunCzech, ale přesné da-
tum nezveřejnili. Vycháze-
jí z loňských zkušeností
s vývojem epidemie. ČTK

Jízda Muchové skončila
Tenistka Karolína Muchová (na snímku) na své první
grandslamové finále nedosáhla. Česká hráčka podlehla
v semifinále Australian Open Jennifer Bradyové po se-
tech 4:6, 6:3 a 4:6. Američanka v zítřejším finále vyzve Ja-
ponku Naomi Ósakaovou, která přehrála 6:3 a 6:4 Serenu
Williamsovou z USA. „Turnaj mi ukázal, že se můžu rov-
nat s nejlepšími. Musím dál pracovat na mnoha věcech,“
řekla Muchová po zápase. Do finále mužské dvouhry po-
stoupil v Melbourne už podeváté v kariéře Srb Novak Djo-
kovič. Ten ukončil senzační pouť Rusa Aslana Karaceva
turnajem ve třech setech 6:3, 6:4, 6:2. Jeho soupeř vzejde
z druhého semifinále dnes. Barbora Krejčíková po finále
v ženské čtyřhry po boku Kateřiny Siniakové nastoupí
také v boji o celkové vítězství v mixu. To může získat na
Australian Open potřetí v řadě. Letos se do finále dostala
s Američanem Rajeevem Ramem. AP

MIROSLAV
ŠIMŮNEK
O závislosti na lécích,
léčbě na psychiatrii
i cestách po světě

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Čísla dne

16.
Tolikáté místo obsadili čeští
biatlonisté Jessica Jislová
a Mikuláš Karlík v závodu
dvojic na MS v Pokljuce. Zlato
mají Julia Simonová a Anto-
nin Guigonnat z Francie.

1
Automobilový jezdec Martin
Macík získal poprvé v kariéře
Zlatý volant pro nejlepšího
českého závodníka minulého
roku. Zlatá řidítka pro nejlep-
šího motocyklového jezdce
získal Martin Michek.

Koscelník. Dva
zápasy stopka

Krátce

Slavia má
stále šanci



STÁlE OTEVŘENO!!!

Praha 1, OD Máj,
Národní třída 26
Po-Ne 8:00-20:00

Praha 7, Holešovická
tržnice, Hala 29
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Most, Třída Budovatelů 108
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Liberec, Moskevská 47
Po-Pá 8:30-18:00
So 8:30-13:00

Ústí n/L, OC Sever
Po-Pá 8:30-17:30
So 8:30-13:0

Kladno, T.G. Masaryka 29
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Teplice, Masarykova třída 38
Po-Pá 8:30-17:00
So Zavřeno

Otevírací doby

STÁLE OTEVŘENO!!!

40,–

Bílá vína jen za 40,- Kč opět v prodeji!!!
Tentokrát z Německa.

K DOSTÁNÍ POUZE V OBCHODECH VÁŠ LEVNÝ NÁKUP


